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Više od Proroka.
Nema sumnje da ce među onima koji čitaju 
prethodna poglavlja o našoj ubeđenosti u to da 
je Brat Branham bio prorok sa Ilijinim duhom, 
koji je poslat ovoj generaciji, biti i onih, koji će 
se veoma skeptično odnositi prema tome što mi 
čoveka uzdižemo na takav položaj. Činice im se 
da bi se neko drugi mogao ispostaviti kao 
kompetentniji. Pokušao sam da izložim 
neophodne duhovne kvalifikacije i da prikažem 
život, službu i dela toga Brata, koje je Bog učinio
kroz njegov život, u poređenju sa Svetim 
Pismom, verujuci da nema ničega što bi 
otsustvovalo u Reči. Istovremeno sa ovim, 
kritički nastrojenima prema ovom delu, želeo bih
da napomenem, ne da vas krivim, nego radije da
razmislite u svojim srcima, da je u Isusovo 

vreme na zemlji bilo ljudi koji su znali napamet celo Sveto pismo, znali zakone i reči proroka, 
ali je Isus, jednom, ipak rekao tim farisejima: „Zato što tvrdite da imate svetlost, vi ste slepi.”

Nadam se da ova izjava nece izazvati uvredu, ali postoji tužna mogucnost da oni koji ovo 
čitaju i čuju, mogu tvrditi da imaju otkrivenje i svetlost (kao što su fariseji imali), ali uopšte 
nece obratiti pažnju, ne namerno, nego zbog slepila, na ono što je Bog učinio u ovom 
naraštaju.

Naš Bog nije sujetan Bog. Pre nego što je poslao svog Sina, Isusa Hrista, Emanuila u telu, On
je rekao, preko proroka, da ce postojati preteča, glasnik, koji ce ici ispred Njega i pripremiti 
put. Zato je, pre prvog dolaska Isusa Hrista, postojao je glasnik koji je nagovestio prvi 
dolazak. Hajde da pročitamo Isusove reči, koje se odnose na tog  preteču, Matej 11:7-15,

7 Kada su otišli, Isus je počeo da govori narodu o Jovanu: ‘Šta ste otišli da vidite u 
pustinju? Da li  štap koji se trese od vetra?
8 Šta ste išli da gledate? Čoveka obučenog u meku odecu? Oni koji nose meku odecu, 
nalaze se u carskim palatama.
9 Šta ste išli da gledate? proroka? Da, kažem vam, i više od proroka.
10 Jer on je onaj, o kome je napisano: ‘Evo, ja šaljem Anđela mojeg pred licem 
Tvojim, koji ce pripremiti put Tvoj pred Tobom.
11 Zaista vam kažem: među rođenima od žena, nije se pojavio veci od Jovana 
Krstitelja; ali, najmanji u Carstvu Nebeskom, veci je od njega.
12 Od dana Jovana Krstitelja do sada, Carstvo Nebesko se silom uzima, i oni koji ga 



silom uzimaju, osvajaju ga.
13 Jer svi proroci i zakon prorokovahu pred Jovanom.
14 I ako hocete da prihvatite, on jeste Ilija, koji mora doci.
15 Ko ima uši da čuje, neka čuje!’

Sam Isus Hrist je potvrdio da je Jovan Krstitelj ispunio treću glavu Malahije, kada je On rekao 
da je on bio glasnik, koji je išao pred licem Njegovim, da pripremi put. Pred čitavom gomilom 
naroda, Isus suočava ljude sa činjenicom, da su išli da vide proroka, i on je zaista bio prorok 
koji je imao Reč Božiju, ali je, ipak, bio više od proroka. On je još bio i glasnik, koji je 
objavljivao da je Isus Hrist, Sin Božiji, došao da otkupi svet, da se u njegovo vreme Sveto 
pismo ispunjava. To ga je učinilo više od proroka. To ga je učinilo pretečom, i On ga je poslao
u Jovanov naraštaj, koji se nalazio pod Božijim zavetom, datim Avramu.

Dakle, ako prorok-glasnik dođe u dvadesetom veku, da najavi drugi Dolazak Isusa Hrista, taj 
glasnik ce izgledati jednako neprikladna osoba, kao što je Jovan izgledao. Baš kao i Jovan, i 
on ce biti stavljen pod sumnju. Nece biti popularan. Faktički, ako on i stekne neku 
popularnost u ranom stadijumu svoje službe, on će je sigurno izgubiti, kada počne da govori 
istinu, koju mu je Bog dao. Tako je bilo i sa bratom Branhamom, koji je uživao veliku 
popularnost i priznanje, dok je propovedao božansko isceljenje, dok je bilo čuda, ali nije bilo 
učenja. Ali, kada je, posle znaka božanskog isceljenja, i nakon što je došlo do probuđenja u 
celom svetu (da privuče pažnju naroda, da bi mogao da govori Reč Božiju), doneo poruku, 
radi koje ga je Bog i poslao, mnogi su prestali da idu sa  njim. Govorilili su da je on grešio u 
svom učenju. Ali, on je bio čovek Božiji za ovaj čas, i izabrani su ga prepoznali i poverovali 
mu, kao i oni koji su bili izabrani i predodređeni od Boga u dane Jovana Krstitelja, koji su Ga 
videli, prepoznali i sledili Ga. Oni su poverovali, kada je Jovan rekao: „Evo Jagnjeta Božijeg, 
koji uzima greh sveta.” Oni su mu verovali, i prihvatili Mesiju.

Sveto pismo svedoči da su svi koji su prihvatili i poverovali u Isusa Hrista, najpre čuli poruku 
glasnika koji je pripremio put pred Njim. Čak i u knjizi Dela apostolskih, kada je Pavle 
pronašao ljude u Efesu, koji nisu bili pravilno kršteni, rekao je: „Kojim ste krštenjem kršteni?“ 
Rekli su: „U Jovanovom krštenju“. To jest, prvo su čuli Jovanovu poruku, poverovali u nju, i 
kada im je Pavle propovedao Isusa, prekrstili su se u Ime Gospoda Isusa Hrista.

Služba Brata Branhama je otvorila oči Božjim izabranim vernicima, mnogo potpunije nego u 
bilo kom drugom dobu. Oni mnogo jasnije vide šta je Bog učinio i nastavlja da čini u ovoj 
generaciji, ali je istovremeno zaslepilo oči onima koji su se ogorčili i ostali u svojim 
tradicijama.

Nekima ce ove reči biti uvredljive, ali, kao što je Pavle rekao da su njegove reči od Boga, tako
i ja smatram da je nastalo  vreme da se svetu kaže da je Bog posetio ovu generaciju, jer nam
je poslao mocnog proroka. On je bio više od proroka; bio je čovek sa porukom poslatom od 
Boga. Veoma je važno slušati ovu poruku. Prorok Amos je, nadahnut, rekao: „Jer Gospod Bog
ne čini ništa, a da ne otkrije Svoju tajnu Svojim slugama prorocima“ (Amos 3:7). Kao dokaz 
da je život Brata Branhama u skladu sa Svetim pismom, i da je on bio više od proroka za ovo 
doba, obratite pažnju na sledece: ne samo da je Hrist govorio za njega: „Zaista, Ilija ce doci 
prvo i obnoviti sve“, nego je Jovan Bogoslov takođe govorio o njemu, u Otkrivenju 10:7,



„Ali u one dane, kada sedmi anđeo objavi, kada on zatrubi, ispunice se tajna Božija, 
kao što je On propovedao slugama Svojim prorocima.”

Godine 1960, Brat Branham je propovedao seriju važnih propovedi, pod naslovom “Sedam 
crkvenih doba”, zasnovanih na 2. i 3. poglavlju knjige Otkrivenja. Propovedi se zasnivaju na 
toj činjenici, da se svaka od sedam azijskih crkava, pomenutih u tim poglavljima, može 
uporediti sa jednim od perioda u istoriji crkve. Bilo bi potrebno previše vremena da se ovde 
predstavi detaljna diskusija o važnim otkrivenjima koja je Brat Branham predstavio u ovim 
propovedima, ali knjiga “Izlaganje sedam crkvenih doba” može da se kupi od:

The Word Publications, P.O. Box 10008, Glendale, AZ 85318 USA

or from,  Spoken Word Publications, P.O. Box 950, Jeffersonville, Indiana 47131 USA.

Ukratko, u Otkrivenju 2 i 3 glava, obracanje svakoj crkvi počinje rečima: „I anđelu (Efeske) 
(Smirnske) (Pergamske) (Tijatirske) (Sardske) (Filadelfijske) (Laodikijske) crkve napiši:...” 
Kada je Brat Branham, pod Božijim nadahnucem, izlagao otkrivenje tajni ovih sedam crkvenih
doba, kroz vođstvo Svetog Duha i božanske vizije, odredio je granice ovih perioda u istoriji. 

Otkriveno je da je na ovom mestu reč „anđeo” primenjena u značenju „glasnik”. Bog mu je, 
takođe, otkrio ime svakog glasnika, za svako doba. Na primer, apostol Pavle je bio prvi 
glasnik, prvog crkvenog doba. Taj period je počeo oko 53. godine naše ere, i trajao je do oko 
170. godine naše ere, kada je Božija sila u Njegovoj crkvi počela da bledi. Stanje 
odgovarajuce azijske crkve u Efesu, koje je Duh otkrio Jovanu Bogoslovu, kao što je 
zabeleženo u Otkrivenju, glava 2, stihovi 1 do 7, potpuno je u skladu sa duhovnim stanjem 
crkve, stanjem nevernika, i stanje Antihrista u tom periodu crkvene istorije.

Drugi glasnik je podučavao istu doktrinu i držao se istih istina, koje je Pavle poučavao. Ovaj 
Period je trajao negde od 170. do 312. godine. Glasnik za njega, za Smirnsko Doba Crkve, 
nesumnjivo je bio Irinej.

Trece crkveno Doba je bio Pergam, koje je počelo neposredno pre Nikejskog sabora koji je 
održan u 325. godini, i trajalo je do početka mračnog veka, 606. godine. Glasnik je bio čovek 
po imenu Martin.

Zatim, tokom mračnog srednjeg veka, i sve do 1520. godine, nastupio je Tijatirski Period, čiji 
je poslanik bio Kolumba. On je bio pravi Božiji čovek, koji je na kraju tog perioda nosio 
poruku, trudeci se da donese barem nešto istine i svetlosti u duhovno pomračeni svet.

Sardski Period obuhvata period od 1520. (vreme reformacije) do 1750. godine. Glasnik - 
Martin Luter. 3. poglavlje i 2. stih u Otkrivenju, govore o nedostatku života u crkvi. Usred 
mraka smrti i depresije, Martin Luter je doneo upravo ono što je bilo potrebno – život.

Tokom mračnih vekova, nije bilo svetlosti. Antihrist je stekao takvu moc, da je crkva uzimala 
novac za sve, čak i za spasavanje ljudi, i tada je Martin Luter izašao sa prvom svetlošcu za taj



dan, povikavši: „Pravednik ce živeti od vere“.

Zatim, negde od 1750. godine, i do početka dvadesetog veka, kada je 1906. godine Duh Sveti
sišao u ulicu Azusa, na zapadnoj obali Amerike, počelo je Filadelfijsko Doba, period bratske 
ljubavi. Nema sumnje da je Džon Vesli, sa svojom porukom posvecenja, bio čovek poslat od 
Boga, da ispuni i sprovede Sveto pismo, koje je Jovan Bogoslov, na ostrvu Patmos, napisao za
taj period.

Sedmo doba je Laodikijsko Doba. To je naš dan. Možda nisam u stanju da ubedljivo dokažem 
prvih šest doba, ali sada mi možemo pogledati u kakvom je stanju crkva danas, i videti da 
ona odgovara crkvi u Laodikiji. Laodikijsko Doba, što u prevodu znači period „narodnih prava“.
Ako se ljudima ne sviđa šta propovednik govori, oni, jednostavno, uzimaju sebi drugog 
propovednika. U 3. poglavlju Otkrivenja, stihovi od 14 do 22, Jovan je pisao o Laodikijskom 
Dobu:

14 I Anđelu Laodikijske crkve napiši: ovako govori Amin, verni i istiniti svedok, početak
tvorevine Božije:
15 Znam tvoja dela; nisi ni hladan, ni vruc; O, da si hladan, ili vruc!
16 Ali zato što si mlak, i nisi ni vruc ni hladan, ispljunucu te iz Mojih usta.

Šta dolazi iz usta Božijih? „Nece čovek živeti samo o hlebu, nego o svakoj reči, koja izlazi iz 
usta Božijih.” (Znači -Reč! Prim.prev.) Kada bi ljudi, koji sebe danas nazivaju hrišcanima, 
prihvatili Reč Božiju, onakvu kakva Ona jeste, ne bi više ostali mlaki; bili bi vruci. Neki veruju 
da imaju istinu, ali se jedva secaju da je Isus Hrist Spasitelj sveta, jer su promenili 
Jevanđelje.

Pogledajte samo u kakvom je stanju crkva danas. (Zapamtite, sve ovo nisu moja učenja, ovo 
su učenja Brata Branhama, koja možete pronaci u njegovoj knjizi “Izlaganje sedam crkvenih 
doba.”). Brat Branham je rekao da je crkva danas bogata, obogatila se, kaže da nema potrebe
ni za čim, ali, istovremeno, saglasno sa 3. poglavljem Otkrivenja, 17. stih: „...ali ne znaš da si 
nesrećna i jadna, uboga, slepa i naga“, ali,  najžalosnija stvar je u  tome što: „ti ne znaš to“. 
(Crkva to ne zna...prim.prev.) 

U svojoj propovedi “I ne znaš to”, koju je propovedao avgusta, 1965. godine, u Džefersonvilu,
Brat Branham detaljnije izlaže stanje tog perioda.

Još nikada ranije crkva (tj. organizovano hrišcanstvo) nije bila tako bogata, posedovala takva 
bogatstva. Neke [crkve-Prev.] poseduju stambena naselja, tržne centre, čak i fabrike. Jedna 
od veoma velikih kompanija u Italiji, nije mogla čak ni da bira svoje funkcionere, dok im 
Katolička crkva nije poslala svoje glasove po punomocju, toliko veliki paket akcija je pripadao 
ovoj crkvi. Šta su danas vecina propovednika, ako ne organizatori i reklameri? Najuspešniji su
oni koji umeju da promovišu, organizuju i predstave svoj program iza katedre, tako zabavno, 
da se broj parohijana povecava, a sa njima i donacije i zgrade. Postali su zabavljači svojih 
sastanaka. Televizija i radio nose svoju poruku zabave. Kod njih čak i pevači pevaju za novac. 

Pa, gde je vođstvo Svetog Duha? Upravo to je ono protiv čega je Brat Branham vikao u ovoj 



generaciji. Naravno, svet mu nije poverovao; oni ga nisu prihvatili.

U Otkrivenju 3:18, Jovan nastavlja,

18 Savetujem ti da kupiš od Mene zlato ognjem očišceno, da se obogatiš, i belu odecu,
da se obučeš, da se ne vidi sramota golotinje tvoje, i pomaži oči svoje melemom za 
oči, pa da vidiš.

Zapamtite, fariseji su tvrdili da oni imaju svetlost, zato su oni bili slepi. Molim vas, kao što je 
Brat Branham molio, uzmite melem za oči, još jednom pažljivo pogledajte šta je Bog uradio, 
tako da i vi možete da nanesete melem za oči i poverujete da je Bog posetio ovu generaciju, 
da je On poslao proroka, da, više od proroka - glasnika Laodikijskog crkvenog doba, čoveka 
po imenu Vilijam Branham, na kojem je bio  duh Ilije.

Pogledajte na konačno stanje ovog crkvenog doba. Prema Svetom pismu, sam Isus je rekao: 
„Evo, stojim na vratima i kucam...“  Godinama dobronamerni propovednici nisu pravilno 
upotrebljavali taj stih, govoreći da Isus kuca na vrata srca; ali, bliži pogled otkriva da je u 
poslednje crkveno doba i sam Isus Hrist bio izgnan iz Njegove vlastite crkve. Ona je ostala 
bez Hrista. Njima više ne treba Bog, oni imaju novac, programe, sisteme. Sam Bili Greham je 
rekao da, ako se Sveti Duh uzme sa zemlje, devedeset posto crkvenih aktivnosti bi se 
nastavilo kao i ranije, podrazumevajuci da je samo deset posto kontrolisano od strane Svetog
Duha. Preostalih devedeset posto su ljudski programi. Hristos im ne treba. Ovo je taj dan, 
kada Isus stoji na vratima svoje crkve i kaže: „Evo, stojim na vratima i kucam, ako neko čuje 
moj glas i otvori vrata, uci cu i večerati sa njim.”

U ovom poglavlju sam ukratko naveo crkvena doba. Zamolio sam vas da uzmete tu knjigu da 
pročitate. Ali, želeo bih da vam ispričam o jednom događaju iz života Brata Branhama: kada 
je on završio sa propovedanjem serije ovih poruka, ukratko datih u ovom poglavlju, Vatreni 
stub, koji sam često pominjao u prethodnim poglavljima, je sišao, u kongregaciji od oko 600 
ljudi, i odraz od ovog Vatrenog stuba je naslikao ovih sedam crkvenih doba na zidu, tačno 
tako, kako ih je on naslikao na tabli. Mnogi su to videli i poverovali. Drugi, čak ni posle toga, 
nisu ni prihvatili.

Ubrzo nakon tih događaja, došlo je do pomračenja meseca. Fotografije pomračenja 
objavljene u časopisima i novinama širom sveta, pokazivale su te iste znakove: istu tamu i 
istu svetlost, a tako i sedmo crkveno doba, za koje je Zaharija rekao: „U večernje vreme ce se
pojaviti svetlost“, kao što je bilo nacrtano na tabli Brata Branhama, i potvrđeno od Vatrenog 
stuba. Sve to nije objavljeno samo na zemlji, nego su te stvari objavljene i u nebu. Iz tog 
razloga kažem da je naš Brat Branham bio više od proroka, on je bio glasnik sedmog 
crkvenog doba.

O poslednjem vremenu, Isus je rekao: „Ali, kako je bilo u dane Noja, tako ce biti i u dane 
Sina čovečijeg.”   U 17. poglavlju Luke, takođe je rekao: „Kao što je bilo u dane Lotove... 
Tako ce biti i u taj dan, kada se pojavi Sin Čovečiji“.  A šta je bilo u Nojevim danima? Enoh je 
preseljen, odveden, pre nego što je Noje prošao kroz vreme nevolje. To predstavlja crkvu 
danas, koja ce biti uzeta pre nevolje, ona ce biti uznesena, a ostali ce proci kroz nevolju i 



kasnije vaskrsnuti. U dane Lota, postojale su tri grupe: zli ljudi iz Sodome i Gomore koji su bili
uništeni, vernici, poput Lota, koji su se nalazili u Sodomi, i izabrani, Avram i ostali, koji su se 
nalazili u njegovim šatorima u pustinji. Vidimo sve ono zlo koje je bilo u dane Lota: vidimo 
ljude kako se žene i udaju, piju i bludniče, i danas smo okruženi svakojakim nemoralom.

Vidimo sve ono zlo koje je bilo u dane Lota: vidimo ljude kako se žene i udaju, piju i bludniče,
i danas smo okruženi svakojakim nemoralom. Ali zapamtite, Pismo se ne može pokvariti, a 
Ono kaže da, kada lukavi dođe, Bog ce podici zastavu protiv toga. On je podigao zastavu 
protiv toga u dane Avramove, i On ce podici  zastavu protiv toga i u naše dane. Tako da mi 
moramo gledati i videti, ne samo zlo koje se dešava pre pojave Sina Čovečijeg, nego moramo
tražiti i da vidimo gde je barjak koji ce sam Bog podici u dvadesetom veku, pred samim 
drugim dolaskom Gospoda Isusa Hrista, pre kraja svega, pred otkrivenjem tajni Božijih, da 
bismo i mi, izabrani kao Avram, videli da nas je Bog posetio u ovom naraštaju.

Onda, kako je Bog to uradio u Avraamovo vreme? Jednom je Avraam sedeo na ulazu u šator, 
kada su prišla tri čoveka. Avraam je ustao i rekao: „Elohime. On Ga je nazvao „Gospodom“. 
Jedan od tih glasnika je bio Bog u ljudskom telu, inače Ga Avraam nikada ne bi nazvao 
Elohimom. Druga dva glasnika su otišla i krenula u Sodomu, tip mira, i propovedali su 
pokajanje, i oni, koji su ih poslušali, izašli su sa njima. Sada cu to reci vrlo sažeto, da bih vas 
oraspoložio, ali možete sami pročitati i poslušati kako je to govorio Brat Branham: Onaj, Koji 
je ostao sa Avraamom u šatoru, koju Svoju osobinu je On pokazao Avraamu? Sara se 
nasmejala u sebi, u šatoru iza Njegovih leđa, i On je rekao: „Zašto se Sara nasmejala?“ Ovo 
je bio poslednji Božiji atribut [osobina - Prev.], koji je ispoljen, pre nego što je pao sud nad 
Sodomom i Gomorom.

Koju osobinu je Isus Hrist, Sin Samoga Boga, iskoristio da dokaže Svojim učenicima da je On 
bio Sin Čovečiji?  Isus je video Natanaila, dok je taj još bio pod drvetom, jer, kada su pošli za 
njim i doveli ga Isusu, Isus je rekao: „Evo Izraelca, u kome nema lukavstva.” Natanailo mu je 
rekao u odgovor: „Odakle Ti znaš ko sam ja?” On je rekao: „Video sam te dok si još bio pod 
drvetom.” Isus je pokazao osobinu koju poseduje Bog, i ljudi su To prihvatali kao Boga, koji 
stoji pred njima, Mesiju.

Sada želim da se obratim onim hiljadama ljudi, koji su videli službu i život Brata Branhama, 
zar on nije ustao i okrenuo leđa skupštini, i nazivao ljude po imenima, i govorio im tajne 
njihovih srca - ljudima, koje nikada ranije nije sreo? Možete reci: „Da li hoceš da kažeš da je 
on bio više od proroka, da je bio Bog?“ Ne, ali mogu reci da Reč jeste Bog, i da je u ovom 
čoveku bila Reč, i da je Bog projavljivao Sebe ovom naraštaju, kroz delovanje Svetog Duha u 
čoveku, kojeg je izabrao od utrobe materice, da bude prorok Bogžiji. On je stajao da pokaže, 
manifestuje i jasno otkrije Sina Čovečijeg, kako bi oni ljudi, koji su izabrani Božiji, mogli da 
shvate i osete u svojim srcima šta znači biti kao Isus. Jer je ovaj naraštaj zaboravio kakav je 
On bio. Oni su čitali u Svetom pismu: „Reci ovo... veruj i ne sumnjaj... veruj i to ce se 
dogoditi... više dela od ovih cete učiniti.” Ali, ko je sve ovo činio, dok Bog nije poslao čoveka 
sa Svojom Rečju, toliko ispunjenog Njim Samim, toliko odvojenog od greha, toliko 
opunomocenog od Boga, da je on, kao Onaj Koji je stajao u šatoru Avraamovom, mogao 
okrenuti leđa i nazivati ih po imenu i otkrivati tajne njihovih srca? Kao što je vec bilo rečeno, 
ovo je bio poslednji Božiji atribut, koji se otkrio, pre suda Sodome i Gomore. Ovo su moje 



reči, a takođe i njegove: „Ovako kaže Gospod, ovo je poslednji atribut Božiji, koji ce ovom 
naraštaju biti dat da vidi, pre nego što se na svet obruši sud.

Kada se Bog javio Avraamu, bilo je to tokom dnevne vrucine. Nije li to bilo na reci Ohajo, 11. 
juna, 1933. godine, za vreme dnevne vreline, kada se Ognjeni Stub prvi put pojavio nad 
Božjim prorokom? Toga dana, tome je svedočilo nekoliko hiljada ljudi. To je bilo mnogo pre, 
nego što Brat Bili Graham [na engl.jez. Billy Graham - Prev.Prev.] počeo da propoveda. Ali 
sada cu, možda, morati da vam saopštim, u slučaju da niste uhvatili (jer neki ljudi, skloni 
sujeverju, mogu jako naduvati ovu specifičnu, neobičnu istinu), da se on prvobitno prezivao 
Branam, ali je, iz nekog razloga, njegov otac odlučio da ubaci slovo „k“, i dobilo se Branham. 
Sada bih želeo da vas podsetim, da sada u religioznom svetu postoje dva čoveka, čija se 
imena završavaju na „ham“. Sećate se, Bog je promenio Avraamovo ime u Abraham 
(Abraham). “Ham” je deo Božijeg imena „Elohim“). Ako su tri čoveka došla u Abrahamov 
šator, a ja vam kažem da je Brat Branham ispunio Luku 17:30, otkrivši Sina Čovečijeg, onda 
moraju postojati i dva druga svedoka, koji ce ici i propovedati svetu.

Razmislite o Doktoru Biliju Grahamu i o propovedniku Oralu Robertsu: dva svetski poznata 
čoveka, na televiziji, radiju, u časopisima širom zemlje. Onaj, koji je ostao sa izabranima u 
dane Avraamove, nije bio poznat. On se javio samo Avraamu. On, ne samo da je rekao 
Avraamu o predstojecem sudu, nego je On, takođe, rekao da ce Avrram uskoro dobiti 
obecanog sina. Upravo On je otkrio Avraamu taj atribut i, kada je Avraam to uvideo, 
poverovao je u to. Da li sada vidite istu sliku: „Kao što je bilo u dane Lotove, tako ce biti i u 
dan kada se Sin Čovečiji javi“ ?

Da bih pojasnio misao, reći ću da je, kada je bio na zemlji, Isus Hrist bio  poznat po tri titule. 
Sveto pismo Ga naziva Sinom Čovečijim, Sinom Božijim i Sinom Davidovim. Dakle, kada je bio
na zemlji, stalno je Sebe nazivao Sinom Čovečijim, zato što  je bio prorok. To se vidi u Knjizi 
Jezekilja, kada ga Bog naziva Sinom Čovečijim, zato što  „prorok“ znači „sin čovečiji“. Jezekilj 
je bio prorok za svoje vreme, baš kao što je Isus Hrist bio onaj Prorok, za Koga je Mojsije 
rekao: „Bog ce podici Jednog, poput mene“. Isus je bio taj Prorok, ali je kroz crkveno doba 
Isus Hrist bio poznat kao Sin Božiji, vaskrsli i proslavljeni.
Sin Davidov ce On tek biti. U Milenijumu (Hiljadugodišnjem carstvu), On ce sesti na presto 
svoga Oca, na Davidov presto, i bice poznat kao Sin Davidov. Ali, ako vi primetite, u Luki 
17:30: „Tako ce biti i onog dana, kada se Sin Čovečiji javi.” Kojeg  dana? Kada bude kao u 
dane Sodome. Ali, šta se javilo toga dana? Nije li se Bog javio u telu, kao prorok Avraamu i 
Sari, neposredno pre nego što se rodio sin Isak, koji je bio pralik Hrista?

Sada, ako je Isus u ovim poslednjim danima trebalo da se još jednom otkrije kao Sin Čovečiji,
onda je neophodno da Duh Božiji ponovo dođe ljudima u Rečju potvrđenom proroku, koji ce 
ukazati Crkvi na Sina Božijeg, koji dolazi, Isusa Hrista. (Shvatate, kada je On bio ovde, bio je 
Sin Čovečiji; sada je Sin Božiji; i ako, pre nego što On bude Sin Davidov, On mora da se 
otkrije kao Sin Čovečiji, to mora biti u proroku.) Stoga, ostajuci veran Svojoj Reči, Bog je 
poslao proroka. Mi smo čekali ovog proroka. Bog ga je poslao, i mi ga znamo kao Vilijama 
Branhama, ali on nam je otkrio Sina Čovečijega, Isusa Hrista, juče i danas i zauvek Jednog 
Istog: koji razlučuje misli i namere srca, koji otkriva onaj atribut Božiji, koji je Sam Bog otkrio 
Avraamu, pre suda Sodome i Gomore.



Ja kažem da je on bio više od proroka. Reč je bila u njemu, i Reč je bila Bog. Odbaciti njega i 
njegovu poruku, znači odbaciti Boga. Tačno kao što je Samuilo stajao na Božjem mestu, za 
ljude toga dana, tako je i Brat Branham stajao na mestu Boga, za ljude ove generacije. Kada 
su odbacili Samuila, Bog je rekao: „Oni su odbacili Mene!” Kada odbacuješ proroka poslanog 
od Boga, odbacuješ Boga. Ako ovo ne razumete, ko je bio Mojsije, kada se bacio između 
Boga i ljudi i rekao: „Uzmi mene, ali nemoj uzimati narod“? Hristos je bio u Mojsiju. Reč je 
bila u Mojsiju, Reč je dolazila Mojsiju, i on ju je predavao Aronu, i Mojsije je postao za Arona 
„umesto Boga“ (Izlazak 4:16), a Aron je bio njegova usta, Mojsijev prorok. Čak i ako sada 
ustanem i kažem vam sve te stvari, i kažem one reči koje je Bog dao Bratu Branhamu, to ne 
znači da sam ja Božiji prorok, nego sam ja prorok proroka, preko kojeg je Bog izabrao da 
razgovara sa mnom.

U njegovoj knjizi o crkvenim dobima, Brat Branham je rekao da ce biti onih koji ce početi da 
mu se klanjaju i veruju da je on Mesija, ali nam je rekao da ne verujemo u to. Rekao je da 
mu nije potrebno počasnije mesto od onog koje je zauzimao Jovan Krstitelj. On je bio glasnik.
Reč koju je on doneo, jeste Bog za ovu generaciju, a meni je on rekao da je on moj brat, i ja 
verujem u to.

Bog je posetio ovu generaciju preko više od proroka - glasnika sa porukom da najavi drugi 
Dolazak Isusa Hrista.
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